



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI PELO PERÍODO DE 12 MESES – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	Unidade de Medida	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:- CARBONATO DE SÓDIO,DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA, CORANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES: PH 1% = A 11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE, MÁXIMO 0,5 P/P; DE GLICERINA; 100% BIODEGRADÁVEL; BARRA COM GLICERINA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; NA COR TRANSPARENTE EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, COM VALIDADE DE 02 (DOIS) ANOS, EMBALADO EM PACOTE COM 5 (CINCO) UNIDADES, DEVENDO CADA BARRA CONTER 200 GRAMAS; A EMBALAGEM TEM QUE CONTER: DADOS DO PRODUTO, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, SAC.	5.000	UNIDADE	R\$ 4,67	R\$ 23.350,00
02	SABAO EM PO-PCT OU CX 01KG-BOA QUALIDADE CONTENDO BRANQUEADOR OPTICO E COM CRISTAIS REVITALIZADORES DE ALVEJANTE SEGURO	1.500	CAIXA	R\$ 6,22	R\$ 9.330,00
03	BRILHO ALUMINIO- EMBALAGEM COM 500ML	200	FRASCO	R\$ 4,89	R\$ 978,00
04	LUSTRA MÓVEIS COMPONENTES A BASE DE SILICONE, CERAS NATURAIS COM AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, AROMA LAVANDA, COM PERFUME SUAVE, PARA	300	FRASCO	R\$ 5,64	R\$ 1.692,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	APLICAÇÃO DE MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO PASTOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 ML, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA				
05	SAPONÁCEO CREMOSO - 300ML, ESPECIFICAÇÕES: PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, ESPESANTE, ALCALINIZANTES; COMPOSIÇÃO: BÁSICA PRESERVANTES, FRAGRÂNCIAS, PIGMENTOS (EXCETO P/VERSÃO ORIGINAL) E VEÍCULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	300	FRASCO	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
06	DESINFETANTE BACTERICITA LIQUIDO BRUTO COM FRAGRÂNCIA - EMBALAGEM DE 01LT	1.500	LITRO	R\$ 15,10	R\$ 22.650,00
07	DESINFETANTE; PARA USO GERAL; BACTERICIDA; APRESENTADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 2 LITROS, COM ALÇA, DEVENDO ESTAR ROTULADA COM A INDICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, O NÚMERO DO SAC, DO REGISTRO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO; DESTINADO A DESINFECÇÃO (GERMICIDAS E BACTERICIDAS) E DESODORIZAÇÃO DE BANHEIRO; FRAGRÂNCIA FLORAL OU LAVANDA; VALIDADE MINIMA 18 MESES.	7.500	FRASCO	R\$ 6,32	R\$ 47.400,00
08	ESPONJA DE AÇO – ESPECIFICAÇÃO:- LÃ DE AÇO COMPOSTO DE AÇO CARBONO. EMBALAGEM:-ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICO CONTENDO 08 UNIDADES E REEMBALADOS EM PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO 14 PACOTES. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.	4.000	PACOTE	R\$ 2,42	R\$ 9.680,00
09	LIMPA VIDROS, EPECIFICAÇÕES: LIMPA VIDRO PARA A LIMPEZA DE VIDROS, VIDRAÇAS, CRISTAIS, VITRINES, AZULEJOS E PÁRA-BRISAS EMBALAGEM DE 500 ML COM GATILHO	500	UNIDADE	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00
10	QUEROSENE- FRASCO DE 1 LITRO	200	LITRO	R\$ 24,97	R\$ 4.994,00
11	ÁGUA SANITÁRIA DE USO GERAL EMBALAGEM COM 01 LITRO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA:-HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR	16.875	FRASCO	R\$ 3,41	R\$ 57.543,75



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	INCOLOR TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO DE 2,0 – 2,5 P/P. ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE E MODO DE USO, TEOR DE CLORO ATIVO E INDICAÇÕES DE USO. APLICAÇÃO:-DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO- USO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS VERDURAS E LEGUMES, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS E PIAS, TIPO COMUM, EMBALAGEM DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER OPACA DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, BEM VEDADA COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.				
12	CERA LIQUIDA INCOLOR, ACONDICIONADA EM FRASCOS DE 1 (UM) LITRO, COM NO MÍNIMO 28% DE TEOR DE MATÉRIA ATIVA; IMPRESSO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; COMPOSTA POR EMULSÃO DE POLÍMEROS ACRÍLICO, AÇÃO ANTIDERRAPANTE E AUTOBRILHANTE; IMPRESSO NO RÓTULO; OS DADOS DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, O NÚMERO DO SAC E DO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	500	FRASCO	R\$ 17,25	R\$ 8.625,00
13	RODO COM BASE ALUMÍNIO PARA PIA (PEQUENO)	40	UNIDADE	R\$ 8,04	R\$ 321,60
14	COTA PRINCIPAL LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO DOMÉSTICO, LÍQUIDO, INGREDIENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,108%, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, ÉTER GLICÓLICO, COADJUVANTES AMINA OXIDA, CORANTES, ESSÊNCIAS E ÁGUA- COM NO MÍNIMO 4% DE TEOR DE SÓLIDOS ATIVOS, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. DEVENDO O FRASCO CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E SAC. ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	11.250	FRASCO	R\$ 5,36	R\$ 60.300,00
15	COTA RESERVADA PARA ME/EPP LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO DOMÉSTICO, LÍQUIDO, INGREDIENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,108%, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, ÉTER GLICÓLICO, COADJUVANTES AMINA OXIDA, CORANTES, ESSÊNCIAS E ÁGUA- COM NO MÍNIMO 4% DE TEOR DE SÓLIDOS	3.750	FRASCO	R\$ 5,36	R\$ 20.100,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	ATIVOS, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. DEVENDO O FRASCO CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E SAC. ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO.				
16	VASSOURA; USO DOMESTICO; COM CABO; PROPRIEDADES MINIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO; CEPA MEDINDO NO MÍNIMO DE 25 CM; COM MINIMO DE 50 TUFOS; COM CERDAS DE NYLON; TIPO PONTAS PLUMADAS; CABO DE MADEIRA C/ ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO; COM GANCHO DE POLIPROPILENO; CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12 CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8 MM, DISPOSTA EM NO MÍNIMO 4 CARREIRA DE TUFOS; JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DE CERDAS A BASE DEVERÁ SER RESISTENTE, NO TAMANHO MINIMO 25 X 5 X 10,5 CM, CABO PLASTIFICADO MEDINDO NO MINIMO 1,20 M, COM EMBORRACHAMENTO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.	1.000	UNIDADE	R\$ 14,68	R\$ 14.680,00
17	DETERGENTE NEUTRO; COM BICO DOSADOR; 500ML; CONCENTRADO NEUTRO, COM SUPER RENDIMENTO(COM NO MÍNIMO 10% DE TEOR DE MATÉRIA ATIVA)- TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇA, PH 7.0 - 8,0, EM FRASCO COM BICO DOSADOR, COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	18.750	FRASCO	R\$ 2,72	R\$ 51.000,00
18	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° - FRASCO COM 1 LITRO	300	LITRO	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
19	ESCOVA DE PIAÇA VA PARA LAVAR ROUPAS	50	UNIDADE	R\$ 8,40	R\$ 420,00
20	FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, DIMENSÃO 100X260MM	50	UNIDADE	R\$ 4,37	R\$ 218,50
21	RODO; COM CEPA DE ALUMÍNIO POLIDO, CEPA MEDINDO 60 CM; BORRACHA EM EVA DUPLA; CABO DE ALUMÍNIO MEDINDO NO MINIMO 170 CM, GANCHO DE ALUMÍNIO, SEM ROSCA, COM REBITE DE ALUMÍNIO MACIÇO, COM REFORÇO SEGURANDO O CABO NA CEPA (REFORÇO DIAGONAL) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	06	UNIDADE	R\$ 37,64	R\$ 225,84



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

22	RODO COM CABO E ARMAÇÃO EM ALUMÍNIO - 1,00 M - SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO - COM 02 BORRACHAS.	100	UNIDADE	R\$ 71,55	R\$ 7.155,00
23	SABÃO EM PÓ AZUL, BIODEGRADÁVEL; DEVERÁ CONSTITUIR DE PÓ GRANULADO E HOMOGÊNEO. APRESENTAR AROMA AGRADÁVEL E SER INÓCUO A PELE. QUANDO MISTURADO EM ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA E COMPLETA DISSOLUÇÃO. NA DECANTAÇÃO NÃO PODERÁ APARECER PARTÍCULAS ARENOSAS OU SÓLIDAS, ESTRANHAS A SUA CONSTITUIÇÃO. NÃO PODERÁ MANCHAR OU ESBRANQUIÇAR O CORPO SOBRE O QUAL FOR APLICADO, BEM COMO NÃO DEIXAR RESÍDUOS APÓS O ENXAGUE; REMOVENDO GORDURAS E MANCHAS. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO; CONTENDO BRANQUEADOR ÓPTICO E ALVEJANTE SEGURO; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG, IMPRESSO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, OS DADOS DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, O NÚMERO DO SAC E DO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE.	2.000	UNIDADE	R\$ 16,30	R\$ 32.600,00
24	RODO; TAMANHO MÉDIO; PARA PUXAR ÁGUA; COM CEPA DE POLIPROPILENO COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO E PRESILHAS PARA FIXAR O PANO; CEPA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM; BORRACHA: EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, NA COR PRETA, COM ESPESSURA MINIMA DE 5MM; CABO METÁLICO PLASTIFICADO, MEDINDO 120 CM, COM ROSCA EM POLIPROPILENO PARA FIXAÇÃO NA BASE E GANCHO EM POLIPROPILENO PARA PENDURAR.	1.500	UNIDADE	R\$ 11,70	R\$ 17.550,00
25	RODO; TAMANHO GRANDE; PARA PUXAR ÁGUA; COM CEPA DE POLIPROPILENO COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO E PRESILHAS PARA FIXAR O PANO; CEPA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM; BORRACHA: EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, NA COR PRETA, COM ESPESSURA MINIMA DE 5MM; CABO METÁLICO PLASTIFICADO, MEDINDO 120 CM, COM ROSCA EM POLIPROPILENO PARA FIXAÇÃO NA BASE E GANCHO EM POLIPROPILENO PARA PENDURAR.	1.000	UNIDADE	R\$ 13,87	R\$ 13.870,00
26	COTA PRINCIPAL PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO; MEDINDO (60X80)CM, TIPO SACO ALVEJADO; DUPLO COM COSTURA NAS LATERAIS E FUNDO; NA	7.500	UNIDADE	R\$ 9,08	R\$ 68.100,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	<i>COR BRANCA; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA</i>				
27	<i>COTA RESERVADA PARA ME/EPP</i> <i>PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO; MEDINDO (60X80)CM, TIPO SACO ALVEJADO; DUPLO COM COSTURA NAS LATERAIS E FUNDO; NA COR BRANCA; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA</i>	<i>2.500</i>	<i>UNIDADE</i>	<i>R\$ 9,08</i>	<i>R\$ 22.700,00</i>
28	<i>AMACIANTE DE ROUPAS; PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE DIESTEARIL DIETIL AMONIO; COM COMPOSIÇÃO AROMÁTICA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 2000ML, COM ALÇA E CURVA ANATOMICA PARA AUXILIAR NA DOSAGEM DO PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA 18 MESES; IMPRESSO NO FRASCO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; IMPRESSO NO RÓTULO: OS DADOS DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, O NÚMERO DO SAC E DO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE.</i>	<i>3.000</i>	<i>GALÃO</i>	<i>R\$ 8,64</i>	<i>R\$ 25.920,00</i>
29	<i>DESINFETANTE CONCENTRADO; EM GALÃO DE 5 LITROS COM DILUIÇÃO DE 1/20 - PRINCÍPIO ATIVO TENSOATIVO, NÃO IÔNICO, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA (CLORETO DE ALQUIL DIMETIL - BENZIL - AMÔNIO A 0,60%), DESTINADO A DESINFECÇÃO (GERMICIDAS E BACTERICIDAS) E DESODORIZAÇÃO DE BANHEIRO, COM REGISTRO NA MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.</i>	<i>200</i>	<i>GALÃO</i>	<i>R\$ 15,34</i>	<i>R\$ 3.068,00</i>
30	<i>SAPONÁCEO EM PÓ; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA CLORO; ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO, PESANDO 300 GRAMAS, IMPRESSO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; IMPRESSO NO RÓTULO: OS DADOS DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, O NÚMERO DO SAC E DO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.</i>	<i>1.300</i>	<i>FRASCO</i>	<i>R\$ 5,09</i>	<i>R\$ 6.617,00</i>
31	<i>SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 60LTS, 60CM X 70CM COM A ESPESURA DAS PAREDES JUNTAS DE 14 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 6 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 20 UNIDADES.</i>	<i>6.000</i>	<i>PACOTE</i>	<i>R\$ 4,91</i>	<i>R\$ 29.460,00</i>
32	<i>SACO PLÁSTICO PARA LIXO; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 15 LITROS; PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM; SACO RESISTENTE DE COR PRETO; CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; TAMANHO DE 39 CM X 58 CM; ESPESURA MÍNIMA 0,07MM; EMBALADOS EM PACOTES COM 10 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO</i>	<i>5.000</i>	<i>PACOTE</i>	<i>R\$ 5,00</i>	<i>R\$ 25.000,00</i>



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	FABRICANTE; OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, IMPRESSÃO NA EMBALAGEM EXTERNA INFORMANDO NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO DE LIXO E TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
33	SACO PLÁSTICO PARA LIXO; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 50 LITROS; PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM; SACO RESISTENTE DE COR PRETO; CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; TAMANHO DE 63 CM X 80 CM; ESPESSURA MÍNIMA 0,10MM; EMBALADOS EM PACOTES COM 10 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE; OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, IMPRESSÃO NA EMBALAGEM EXTERNA INFORMANDO NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO DE LIXO E TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	10.000	PACOTE	R\$ 5,50	R\$ 55.000,00
34	SACO PLÁSTICO PARA LIXO; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 100 LITROS; PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM; SACO RESISTENTE DE COR PRETO; CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; TAMANHO DE 75 CM X 105 CM; ESPESSURA MÍNIMA 0,12MM; EMBALADOS EM PACOTES COM 05 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE; OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, IMPRESSÃO NA EMBALAGEM EXTERNA INFORMANDO NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO DE LIXO E TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	10.000	PACOTE	R\$ 5,50	R\$ 55.000,00
35	ESCOVA OVAL DE NYLON P/LAVAR ROUPA C/CABO DE MADEIRA 13,6 X6,6 CM.	1.000	UNIDADE	R\$ 4,54	R\$ 4.540,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

36	ESCOVÃO PARA LAVAR VEÍCULOS; TAMANHO 30X9X6CM; CERDAS DE PET 0,80MM; COM CABO DE 1,50M DE COMPRIMENTO, 28MM DE DIÂMETRO.	100	UNIDADE	R\$ 74,39	R\$ 7.439,00
37	ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE; ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO, ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, MEDINDO 110X70X20MM, COM FORMATO RETANGULAR, NA COR VERDE/AMARELA.	7.000	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 9.450,00
38	MANGUEIRA PARA JARDIM - 20 METROS	60	UNIDADE	R\$ 82,75	R\$ 4.965,00
39	COTA PRINCIPAL MANGUEIRA; TRANÇADA; SILICONADA; DIMENSÕES: DIÂMETRO 1/2" X PAREDE 2,5MM; ROLO DE 100 METROS.	225	ROLO	R\$ 624,85	R\$ 140.591,25
40	COTA RESERVADA PARA ME/EPP MANGUEIRA; TRANÇADA; SILICONADA; DIMENSÕES: DIÂMETRO 1/2" X PAREDE 2,5MM; ROLO DE 100 METROS.	75	ROLO	R\$ 624,85	R\$ 46.863,75
41	COTA PRINCIPAL MANGUEIRA; TRANÇADA; SILICONADA; DIMENSÕES: DIÂMETRO 3/4" X PAREDE 3,0MM; ROLO DE 100 METROS.	225	ROLO	R\$ 772,43	R\$ 173.796,75
42	COTA RESERVADA PARA ME/EPP MANGUEIRA; TRANÇADA; SILICONADA; DIMENSÕES: DIÂMETRO 3/4" X PAREDE 3,0MM; ROLO DE 100 METROS.	75	ROLO	R\$ 772,43	R\$ 57.932,25
43	PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - EMB C/12 UN	1.000	PACOTE	R\$ 5,13	R\$ 5.130,00
44	RODO; BASE EM ESPUMA DE 30 CM, COM CABO DE 120 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO.	1.000	UNIDADE	R\$ 20,70	R\$ 20.700,00
45	COTA PRINCIPAL VASSOURA CAIPIRA COM CABO DE NO MINIMO 120 CM, PROPRIEDADES MÍNIMAS: TIPO 5 FIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, FEITA DE PALHA SECA; ALTURA 50 (CINQUENTA) CM DO INICIO DA AMARRAÇÃO ATÉ O FIM DA PALHA; COM NO MÍNIMO 65 CERDAS DE PALHA; AS 2 (DUAS) PRIMEIRAS AMARRAÇÕES FEITAS COM COM ARAME RESISTENTE, AS OUTRAS DUAS AMARRAÇÕES FEITAS DE FIO DE NYLON OU PLÁSTICO RESISTENTE,	2.814	UNIDADE	R\$ 41,00	R\$ 115.374,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	AMARRADA 12CM ABAIXO DA AMARRAÇÃO DE ARAME; ESPESSURA DE NO MÍNIMO 30 MM; DIÂMETRO DA CEPA DE NO MÍNIMO 60MM. NA EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE OU/E FORNECEDOR. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.				
46	COTA RESERVADA PARA ME/EPP VASSOURA CAIPIRA COM CABO DE NO MINIMO 120 CM, PROPRIEDADES MÍNIMAS: TIPO 5 FIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, FEITA DE PALHA SECA; ALTURA 50 (CINQUENTA) CM DO INICIO DA AMARRAÇÃO ATÉ O FIM DA PALHA; COM NO MÍNIMO 65 CERDAS DE PALHA; AS 2 (DUAS) PRIMEIRAS AMARRAÇÕES FEITAS COM COM ARAME RESISTENTE, AS OUTRAS DUAS AMARRAÇÕES FEITAS DE FIO DE NYLON OU PLÁSTICO RESISTENTE, AMARRADA 12CM ABAIXO DA AMARRAÇÃO DE ARAME; ESPESSURA DE NO MÍNIMO 30 MM; DIÂMETRO DA CEPA DE NO MÍNIMO 60MM. NA EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE OU/E FORNECEDOR. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.	936	UNIDADE	R\$ 41,00	R\$ 38.376,00
47	VASSOURA DE PELO; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO; MEDINDO (4X21,5X3,5)CM; COM 66 TUFOS; CONTENDO 30 CERDAS POR TUFO; COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO; TIPO LISA; CEPA PESANDO 240G; CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120CM; COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE.	100	UNIDADE	R\$ 18,69	R\$ 1.869,00
48	VASSOURA LIMPA TETO EM NYLON	120	UNIDADE	R\$ 23,82	R\$ 2.858,40
49	VASSOURÃO DE FIBRA SINTÉTICA 40X7 COM CABO DE ROSCA; PARA LIMPEZA PESADA (TIPO VASSOURAO/ MODELO GARI); PROPRIEDADES MINIMAS: CORPO (CEPA) DE POLIPROPILENO, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO; 7,0 DE LARGURA E 2,8CM DE ALTURA. COM BOCAL PLÁSTICO COM ROSCA, PARA RECEBER CABO DE 28MM. A BASE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 125 FUROS DE 7,0MM, DISTRIBUÍDOS EM 5 CARREIRAS PARA RECEBER OS TUFOS DE FIBRAS; A FIBRA DEVERÁ SER SINTÉTICA DE ESPESSURA MÍNIMA DE 0,70MM, MANTENDO DE 9,0 A 10,0CM DE ALTURA LIVRE DA BASE. OS TUFOS DEVERÃO ESTAR FIRMEMENTE GRANPEADOS NA MADEIRA, A PONTO DE NÃO SE SOLTAREM DURANTE O PROCESSO NORMAL DE VARRIÇÃO; CABO DE MADEIRA	1.000	UNIDADE	R\$ 63,44	R\$ 63.440,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	DE LEI DE 1ª QUALIDADE, ROLIÇA, ISENTA DE NÓS, LIXADA, MEDINDO NO MÍNIMO 1400/1500MM DE COMPRIMENTO POR 28MM DE ESPESSURA, A PONTA DEVERÁ TER ROSCA CÔNICA PARA ENCAIXAR PREFEITAMENTE NO BOCAL PLÁSTICO.				
50	LUVA PROFISSIONAL PARA OPERAÇÕES DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO GERAL ESPECIFICAÇÕES: LUVA NITRÍLICA FABRICADA COM MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE 485-AF15. DUPLO BANHO DE NITRÍLICO QUE OFEREÇA MAIOR RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA. INTERIOR FLOCADO 100% EM ALGODÃO E DUPLO REVESTIMENTO NITRÍLICO. IMPERMEABILIDADE GARANTIDA PELA QUALIDADE DOS COMPOSTOS. QUE POSSUA FORMA ANATÔMICA E SUPERFÍCIE EXTERNA PALMAR COM ANTI-DERRAPANTE EM ALTO RELEVO PARA MAIOR ADERÊNCIA, COM GARANTIA DE AUSÊNCIA DE SILICONE. SILICONE FREE. GARANTIA DE AUSÊNCIA DE LÁTEX NATURAL. NATURAL RUBBER FREE. ADEQUADAS PARA CONTATO ALIMENTÍCIO CONFORME FDA/USDA. CONTROLE DE QUALIDADE CERTIFICADO ISO 9001 : 2000, AS SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ATENDER A NORMA NBR 13393/95, DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. COMPRIMENTO (CM) 31,0. ESPESSURA (MM) 0,40MM. TAMANHO 8-M. EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONTENDO 01 (UM) PAR.	1.000	PAR	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00
51	LUVA PROFISSIONAL PARA OPERAÇÕES DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO GERAL ESPECIFICAÇÕES: LUVA NITRÍLICA FABRICADA COM MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE 485-AF15. DUPLO BANHO DE NITRÍLICO QUE OFEREÇA MAIOR RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA. INTERIOR FLOCADO 100% EM ALGODÃO E DUPLO REVESTIMENTO NITRÍLICO. IMPERMEABILIDADE GARANTIDA PELA QUALIDADE DOS COMPOSTOS. QUE POSSUA FORMA ANATÔMICA E SUPERFÍCIE EXTERNA PALMAR COM ANTI-DERRAPANTE EM ALTO RELEVO PARA MAIOR ADERÊNCIA, COM GARANTIA DE AUSÊNCIA DE SILICONE. SILICONE FREE. GARANTIA DE AUSÊNCIA DE LÁTEX NATURAL. NATURAL RUBBER FREE. ADEQUADAS PARA CONTATO ALIMENTÍCIO CONFORME FDA/USDA. CONTROLE DE QUALIDADE CERTIFICADO ISO 9001 : 2000, AS SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ATENDER A NORMA NBR 13393/95, DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. COMPRIMENTO (CM) 31,0. ESPESSURA (MM) 0,40MM. TAMANHO 9-G.	1.000	PAR	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONTENDO 01 (UM) PAR.				
52	PÁ PARA LIXO EM METAL C/ CABO	1.000	UNIDADE	R\$ 15,23	R\$ 15.230,00
53	CONJUNTO MOP PÓ COMPLETO COM CABO EM ALUMINIO 140 CM, ARMAÇÃO EM AÇO/NYLON DIMENSÕES MINIMAS 11CMX 60CM REFIL MATERIAL SINTETICO, BASE DE SUPORTE DAS FIBRAS COM DIMENSÕES MINIMAS 16CMX64CM	100	UNIDADE	R\$ 96,66	R\$ 9.666,00
54	AGUA SANITARIA COM 2,5% DE TEOR DE CLORO ATIVO, GALÕES COM 05 LTS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA	400	GALÃO	R\$ 17,24	R\$ 6.896,00
55	SABÃO EM BARRA COM DESENGORDURANTE, COMPOSTO POR SEBO BOVINO, ÓLEO DE BABOSA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, CARGA, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA E VEÍCULO, PACOTES DE 5 UNIDADES PESANDO 200 GRAMAS CADA BARRA.	100	PACOTE	R\$ 16,23	R\$ 1.623,00
56	SABÃO LIQUIDO ESPECIFICAÇÕES: SABÃO LIQUIDO CONCENTRADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS COMO ÓLEO, GRAXA, ETC., COM MAIOR RENDIMENTO, DILUIÇÃO INSTANTÂNEA SEM RESÍDUOS, QUE PROPORCIONA ROUPAS MAIS BRANCAS, MACIAS E PERFUMADAS. FRASCO DE 1 (UM) LITRO.	3.000	UNIDADE	R\$ 14,26	R\$ 42.780,00
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 20LTS, 42CMX52CM, COM A ESPESSURA DAS PAREDES JUNTAS DE 14 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 6 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 20 UNIDADES.	1.000	PACOTE	R\$ 5,44	R\$ 5.440,00
58	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 40LTS, 55CMX55CM, COM A ESPESSURA DAS PAREDES JUNTAS DE 14 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 6 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 20 UNIDADES.	1.000	PACOTE	R\$ 4,58	R\$ 4.580,00
59	COTA PRINCIPAL SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 200LTS, 90CMX110CM, COM A ESPESSURA DAS PAREDES JUNTAS DE 20 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 10 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 20 UNIDADES.	7.500	UNIDADE	R\$ 12,33	R\$ 92.475,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

60	COTA RESERVADA PARA ME/EPP SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 200LTS, 90CMX110CM, COM A ESPESSURA DAS PAREDES JUNTAS DE 20 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 10 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 20 UNIDADES.	2.500	UNIDADE	R\$ 12,33	R\$ 30.825,00
61	FLANELA 40 X 60 CM, 100% ALGODÃO- NA COR BRANCA COM A BORDA EM OVERLOCK	5.000	UNIDADE	R\$ 3,87	R\$ 19.350,00
62	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, ESPECIFICAÇÕES: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO QUE POSSUA CERDAS EM FORMATO CIRCULAR QUE PERMITA QUE A ESCOVA LIMPE AS BORDAS DO VASO SANITÁRIO COM MAIOR DESENVOLTURA. PRÁTICA E FUNCIONAL QUE POSSUA SUPORTE PARA ARMAZENAGEM DA ESCOVA, POSSIBILITANDO O AREJAMENTO DAS CERDAS. DIMENSÕES: 37,5 X 14 X 12,5 CM.	700	UNIDADE	R\$ 5,96	R\$ 4.172,00
63	DETERGENTE CONCENTRADO; BASE ÁCIDA; PARA LIMPEZA DE PEDRAS; GALÃO DE 5 LITROS; PH 0,0 - 1,0; COM REGISTRO E NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	100	GALÃO	R\$ 18,81	R\$ 1.881,00
64	CESTO DE LIXO SEM TAMPA, FORMATO REDONDO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, LATERAIS FECHADAS, CAPACIDADE PARA 12 LITROS. NA COR PRETA BRILHANTE, DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NO PRODUTO.	1.000	UNIDADE	R\$ 35,66	R\$ 35.660,00
65	FLANELA DE LIMPEZA 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCADAS, NAS DIMENSÕES 40 X 60CM, NA COR AMARELA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM 12 A 15 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	3.000	UNIDADE	R\$ 4,33	R\$ 12.990,00
66	PÁ COLETORA DE LIXO, COM CABO ERGONÔMICO, LEVE E RESISTENTE, COM CAIXA COLETORA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO COM ENCAIXE FIRME OU ROSQUEÁVEL. MEDINDO: CABO COM 70 CM DE ALTURA. PÁ COMPRIMENTO DE 28 A 33 CM E LARGURA DE 28 A 33 CM. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	300	UNIDADE	R\$ 29,74	R\$ 8.922,00
67	COTA PRINCIPAL	7.500	UNIDADE	R\$ 19,53	R\$ 146.475,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL; CELULOSE VIRGEM; QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 85%; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10MM2/M2; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M; CONFORME NORMA DA ABNT NBR ABNT 15.464-7 E 15.134; CARACTERÍSTICA COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% CELULOSE VIRGEM; GRAMATURA MÍNIMA 28G/M², DIMENSÃO MÍNIMA DA FOLHA 20,5 X 22,5 CM; EMBALADOS EM PAPEL CELOFANE, COM PESO MÍNIMO DE 1290 GR. CADA PACOTE COM 1000 FOLHAS, ACABAMENTO GOFRADO; ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL E TELEFONE DO SAC.				
68	COTA RESERVADA PARA ME/EPP TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL; CELULOSE VIRGEM; QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 85%; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10MM2/M2; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M; CONFORME NORMA DA ABNT NBR ABNT 15.464-7 E 15.134; CARACTERÍSTICA COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% CELULOSE VIRGEM; GRAMATURA MÍNIMA 28G/M², DIMENSÃO MÍNIMA DA FOLHA 20,5 X 22,5 CM; EMBALADOS EM PAPEL CELOFANE, COM PESO MÍNIMO DE 1290 GR. CADA PACOTE COM 1000 FOLHAS, ACABAMENTO GOFRADO; ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL E TELEFONE DO SAC.	2.500	UNIDADE	R\$ 19,53	R\$ 48.825,00
69	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA (LIMPEZA DE PISOS), PH NEUTRO; AROMA SUAVE (FLORAL/LAVANDA/CITRUS); COM NO MÍNIMO 25% DE SÓLIDO ATIVO, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML. DEVENDO O FRASCO CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E SAC. ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO	500	FRASCO	R\$ 22,53	R\$ 11.265,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

70	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO	300	UNIDADE	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
71	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 100LTS, REFORÇADO, TIPO INDUSTRIALCOM DENSIDADE 14- TAMANHO 95X110CM	300	QUILO	R\$ 14,13	R\$ 4.239,00
72	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE - 30 LITROS - COR BRANCA - COM TAMPA - PEDAL E ARMAÇÃO DE AÇO.	400	UNIDADE	R\$ 278,54	R\$ 111.416,00
73	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE - 60 LITROS - COR BRANCA - COM TAMPA - PEDAL E ARMAÇÃO DE AÇO.	300	UNIDADE	R\$ 263,71	R\$ 79.113,0000
74	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE - 100 LITROS - COR BRANCA - COM TAMPA - PEDAL E ARMAÇÃO DE AÇO.	225	UNIDADE	R\$ 355,25	R\$ 79.931,25
75	LM ATIVADO- DETERGENTE LÍQUIDO, COM ODOR CARACTERÍSTICO, PARA A LIMPEZA DE MOTORES, CHASSIS DE VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS, ACONDICIONADO EM TAMBORES, COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO, ÁCIDO FLUORÍDRICO, ÁCIDO SULFÚRICO, VEÍCULO E CORANTES, PH: (SOL 1%) 2,0 +- 0,5, PESO ESPECÍFICO APROXIMADAMENTE 1.03 G/CM³, SOLUBILIDADE TOTAL EM ÁGUA, VIDA ÚTIL 12 MESES, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO PLOMERIZA, BIODEGRADÁVEL, ESTÁVEL QUANTO A REATIVIDADE INCOMPATÍVEL COM MATERIAIS ALCALINOS (LM ATIVADO CONCENTRADO) DILUIÇÃO 5/200LTS. BOMBONA DE 50 LITROS.	50	BOMBONA	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
76	SOLUPAM CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: UM PRODUTO ALCALINO, CONTÉM TENSOATIVOS, UMECTANTES, AGENTES SEQUESTRANTES, RECOMENDADO PARA POSTOS DE SERVIÇOS PARA DESENGRAXANTE E REMOVEDOR DE SUJIDADES EM CARROCERIAS DE MADEIRA, MOTORES, CHASSIS, TAPETES, RODAS, NÃO DEVE SER USADO NAS LATARIAS DOS VEÍCULOS, PARA CADA 5 LITROS DO PROLDUTO ADICIONAS 200 LITROS DE ÁGUA, PRINCIPIO ATIVO LAURI ÉTER SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSTO DE ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, PRESERVATIVO, ESSÊNCIA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CORANTE E ÁGUA COM PH DE (1%), ENTRE 10,50 E 12,50, COM DENSIDADE ENTRE 1,100 E 1,300 G/ML, COM ALCALINIDADE ENTRE 180 A 280, LÍQUIDO VISCOSO NA COR AZUL, UTILIZAÇÃO DO PRODUTO COM EQUIPAMENTOS EPI, AVENTAL, LUVAS E BOTAS DE BORRACHA OU PVC, ÓCULOS DE PROTEÇÃO, MÁSCARA COM FILTRO (EQUIPAMENTOS EPI), E SUAS	50	BOMBONA	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA, ANVISA/MS, DILUIÇÃO 5/200LTS (SOLUPAN)- BOMBONA DE 50 LITROS.				
77	LM ATIVADO- PH(PURO), DE 11,5 A 13,0- SOLUÇÃO DE 3,0 A 5,0 (3,0 A 5,0 LITROS DE DESINCROSTANTE TIPO LM LÍQUIDO PARA CADA 100 LITROS DE ÁGUA)- BOMBOBA DE 50 LITROS	50	BOMBONA	R\$ 236,54	R\$ 11.827,00
78	SHAMPOO CONCENTRADO - PH (PURO) DE 6,9 A 8,0. SOLUÇÃO DE 3,0 A 5,0 (3,0 A 5,0 LITROS DE DETERGENTE LÍQUIDO TIPO SHAMPOO PARA CADA 100 LITROS DE ÁGUA)- BOMBONA DE 50 LITROS	50	BOMBONA	R\$ 385,00	R\$ 19.250,00
79	DETERGENTE DESINFETANTE CLORADO EM PÓ, BACTERICIDA E FUNGICIDA PARA DESINFECÇÃO DE VERDURAS, LEGUMES E OVOS; COM NO MÍNIMO 15% DE CLORO ATIVO; COM APARÊNCIA DE PÓ SOLTO DE COR BRANCO E ODOR DE CLORO, PH 1%: 8,00 - 9,00; TITULAÇÃO (PH = 8,3): 0,60 - 1,20ML; TITULAÇÃO(PH=4,0) : 3,90 - 5,90 ML; SEM ESPUMA. ESPECIFICAR A DILUIÇÃO FUNCIONAL COMPROVADA DO PRODUTO PARA AÇÃO BACTERICIDA E FUNGICIDA.	200	QUILO	R\$ 32,63	R\$ 6.526,00
80	ODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360 ML – ESSÊNCIA DE TALCO, LAVANDA OU FLORES DO CAMPO	400	UNIDADE	R\$ 14,55	R\$ 5.820,00
81	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%-INPM EM GEL C/ BICO DOSADOR - FRASCO PLÁSTICO C/ 430G	3.000	FRASCO	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
82	PANOS ROLO COM 50UN AZUL LIMPEZA MULTIUSO	60	ROLO	R\$ 31,33	R\$ 1.879,80
83	DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR QUE CONTEM AÇÕES GERMICIDA E BACTERICIDA COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM O PRINCÍPIO ATIVO (CLORETOS DE N-ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO) DE 10% COM VARIAÇÃO DE NO MÁXIMO 2%. SEM ESSÊNCIA - GALÃO DE 5 LITROS.	675	GALÃO	R\$ 117,10	R\$ 79.042,50
84	LIMPA FORNO - 230 À 250GR.	30	FRASCO	R\$ 16,47	R\$ 494,10
85	LIMPA AZULEJO - COMPOSIÇÃO ATIVO COADJUVANTE VEÍCULO, ATIVO - ÁCIDO DODECILBENZENO SUFÔNICO LINEAR À 90%. - GALÃO DE 5 LITROS	40	GALÃO	R\$ 71,45	R\$ 2.858,00
86	ÁLCOOL ETÍLICO ANTISSEPTICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO). FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 01 LITRO TOTALMENTE NA COR	4.500	UNIDADE	R\$ 7,81	R\$ 35.145,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	BRANCA, TAMPA COM LACRE QUE IMPEÇA VAZAMENTOS COM SELO DO INMETRO, . CONTENHA NA EMBALAGEM EM DESTAQUE E PERFEITA VISIBILIDADE Á FRASE: “PERIGO – PRODUTO EXCLUSIVAMENTE DE USO INSTITUCIONAL – PROIBIDA A VENDA DIRETA AO PUBLICO – NÃO INGERIR”. EMBALAGEM SECUNDARIA (CAIXA) CONTENDO 12 FRASCOOS				
87	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 20 LTS, 42CMX52CM COM 20 UNIDADES ESPESSURA DA PAREDE 70 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 30 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	500	PACOTE	R\$ 13,30	R\$ 6.650,00
88	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 40 LITROS, 55CMX55CM, COM 20 UNIDADES, ESPESSURA DA PAREDE 70 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 30 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	300	PACOTE	R\$ 10,70	R\$ 3.210,00
89	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 60 LITROS, 60CM X 70CM PACOTE COM 20 UNIDADES, ESPESSURA DA PAREDE 70 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 30 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	900	PACOTE	R\$ 14,53	R\$ 13.077,00
90	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 100 LTS, 80CMX100CM COM 20 UNIDADES, ESPESSURA DA PAREDE 100 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 50 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	1.500	PACOTE	R\$ 10,74	R\$ 16.110,00
91	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 200 LTS, 90CMX110CM COM 20 UNIDADES, ESPESSURA DA PAREDE 100 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 50 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	500	PACOTE	R\$ 11,54	R\$ 5.770,00
92	SACO PLASTICO BRANCO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS, 59CMX62CM COM 20 UNIDADES, ESPESSURA DA PAREDE 50 MICROMETROS DE BAIXA DENSIDADE POLIETILENO VIRGEM OU 25 MICROMETROS ALTA DENSIDADE POLIETILENO VIRGEM; PADRÃO ABNT COM SIMBOLOGIA E INSCRIÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE, NOME DO FABRICANTE, LOTE.	600	PACOTE	R\$ 17,59	R\$ 10.554,00
93	SACO PLASTICO BRANCO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, 63CMX80CM COM 20 UNIDADES , ESPESSURA DA PAREDE 50 MICROMETROS DE BAIXA DENSIDADE POLIETILENO VIRGEM OU 25 MICROMETROS ALTA DENSIDADE POLIETILENO VIRGEM; PADRÃO ABNT COM SIMBOLOGIA E INSCRIÇÃO DE	450	PACOTE	R\$ 8,18	R\$ 3.681,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	RESIDUO INFECTANTE, NOME DO FABRICANTE, LOTE.				
94	SACO PLASTICO BRANCO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, 75CMX105CM COM 20 UNIDADES, ESPESSURA DA PAREDE 60 MICROMETROS DE BAIXA DENSIDADE POLIETILENO VIRGEM OU 30 MICROMETROS ALTA DENSIDADE POLIETILENO VIRGEM; PADRÃO ABNT COM SIMBOLOGIA E INSCRIÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE, NOME DO FABRICANTE, LOTE.	900	PACOTE	R\$ 14,33	R\$ 12.897,00
95	SACO PLASTICO BRANCO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS, 95CMX105CM COM 20 UNIDADES, ESPESSURA DA PAREDE 80 MICROMETROS DE BAIXA DENSIDADE POLIETILENO VIRGEM OU 40 MICROMETROS ALTA DENSIDADE POLIETILENO VIRGEM; PADRÃO ABNT COM SIMBOLOGIA E INSCRIÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE, NOME DO FABRICANTE, LOTE.	250	PACOTE	R\$ 15,33	R\$ 3.832,50
96	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE- 25 X 35 - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 20 UNIDADES	2.250	PACOTE	R\$ 9,70	R\$ 21.825,00
97	SACO PLÁSTICO; TRANSPARENTE; DIMENSÃO 20CM X 30CM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 20 UNIDADES.	2.000	PACOTE	R\$ 9,54	R\$ 19.080,00
98	SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS (SACOS PARA FREEZER); INCOLOR; EMBALADOS EM BOBINA PICOTADA, COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE 5 LITROS; IMPRESSO NA EMBALAGEM: OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	5.000	BOBINA	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00
99	CORDA DE NYLON PARA VARAL- C/ 10 METROS	500	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
100	PORTA LIXO DUPLO; PARA COPO DE ÁGUA E CAFÉ; FABRICADO EM PVC; BASE RETANGULAR.	100	UNIDADE	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
101	SACOLA DE PLÁSTICO; ALÇA TIPO CAMISETA; NA COR BRANCA; TAMANHO 30X40CM; COM DENSIDADE MÁXIDA DE 0,8; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.	500	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 500,00
102	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA TIPO INTERFOLHA, 02 OU 03 DOBRAS FABRICADO EM PLÁSTICO ABS; PARA PAPEL 23X21CM; COR BRANCO	600	UNIDADE	R\$ 41,03	R\$ 24.618,00
103	SACOLA 50X60	100	QUILO	R\$ 24,78	R\$ 2.478,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

104	CAIXA TÉRMICA EM POLIURETANO, COM ALÇA CAPACIDADE 08 LITROS	110	UNIDADE	R\$ 76,12	R\$ 8.373,20
105	COTA PRINCIPAL PAPEL HIGIÊNICO; FOLHA DUPLA PICOTADA, MACIO, COR BRANCO EXTRA, PRODUZIDO A PARTIR DE 100% (CEM POR CENTO) DE CELULOSE VIRGEM, DIMENSÃO DE 10CM X 30 METROS - PACOTE COM 04 ROLOS.	22.500	PACOTE	R\$ 7,12	R\$ 160.200,00
106	COTA RESERVADA PARA ME/EPP PAPEL HIGIÊNICO; FOLHA DUPLA PICOTADA, MACIO, COR BRANCO EXTRA, PRODUZIDO A PARTIR DE 100% (CEM POR CENTO) DE CELULOSE VIRGEM, DIMENSÃO DE 10CM X 30 METROS - PACOTE COM 04 ROLOS.	7.500	PACOTE	R\$ 7,12	R\$ 53.400,00
107	BUCHA 100% VEGETAL PARA BANHO	2.000	UNIDADE	R\$ 7,89	R\$ 15.780,00
108	SABONETE EM PEDRA, 90 GRAMAS, ANTIBACTERICIDA; FRAGRÂNCIA SUAVE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3.000	UNIDADE	R\$ 3,52	R\$ 10.560,00
109	SABONETE LÍQUIDO; NEUTRO; SUAVE (PH ENTRE 7,0 A 8,0), COMUM; PARA HIGIENE DAS MÃOS; EM BOMBONA COM 5 LITROS; COM NO MÍNIMO 8% DE TEOR DE ATIVOS; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	1.500	GALÃO	R\$ 45,93	R\$ 68.895,00
110	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, FABRICADA EM PLÁSTICO RÍGIDO; COM RESERVATÓRIO	200	UNIDADE	R\$ 38,95	R\$ 7.790,00
111	PAPEL HIGIÊNICO CAIXA COM 08 ROLOS DE 500 METROS, 100% CELULOSE VIRGEM COM LAUDO/FICHA TÉCNICA	1.125	CAIXA	R\$ 70,64	R\$ 79.470,00
112	ALCOOL GEL 70%- GALÃO 5LTS	80	UNIDADE	R\$ 52,67	R\$ 4.213,60
113	PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE, ABSORVENTE, MACIO, PICOTADO, ROLO COM 50 METROS, EMBALADOS EM PACOTES COM 04 ROLOS, REEMBALADOS EM FARDOS COM 64 ROLO. COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR BRANCA, FOLHAS DUPLAS, DE ALTA QUALIDADE, COM ALVURA DIFUSA UV CALIBRADO NO MÍNIMO 98% CONFORME ABNT NM ISO 2470:2001, PINTAS INFERIOR A 1MM²/M², CONFORME ABNT NBR 8259:2002, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 4S, CONFORME ABNT NBR NM	3.375	PACOTE	R\$ 13,52	R\$ 45.630,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	ISO 15134:2007.				
114	SABÃO DE COCO EM PÓ – 800GR	150	CAIXA	R\$ 12,87	R\$ 1.930,50
115	ASSENTO SANITÁRIO	100	UNIDADE	R\$ 36,12	R\$ 3.612,00
116	BOTA EM PVC CANO MÉDIO NA COR BRANCA, CAMT (NUMERAÇÃO A ESCOLHER)	500	UNIDADE	R\$ 78,93	R\$ 39.465,00
117	LUVA DE RASPA CANO LONGO	600	PAR	R\$ 34,67	R\$ 20.802,00
118	SHAMPOO PARA VEÍCULOS - 5LTS	100	GALÃO	R\$ 37,45	R\$ 3.745,00
119	RASTELO DE PLÁSTICO - TIPO VASSOURA	500	UNIDADE	R\$ 38,30	R\$ 19.150,00
120	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO: ÁLCOOL 70 % DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL E OU INSTITUCIONAL. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 1 LITRO. APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES. APRESENTAR SELO DE IDENTIFICAÇÃO INOR.	10.000	LITRO	R\$ 6,87	R\$ 68.700,00
121	INSETICIDA DOMÉSTICO; AEROSOL; COMPOSTO DE D-ALETRINA 0,135%; D-TETRAMETRINA 0,10%; PERMETRINA 0,10%; SEM CFC, SEM QUEROSENE, SEM CLOROFUORCABONO; PRINCÍPIO ATIVO BIOLAETRINA 0,215%, BIORESMETRINA 0,038%; COM AUTORIZAÇÃO DA ANVISA/MS; EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE 300ML	1.000	FRASCO	R\$ 15,58	R\$ 15.580,00
122	CLARIFICANTE-GALÃO 5 LITROS	50	GALÃO	R\$ 74,56	R\$ 3.728,00
123	CLORO - 45 A 60% DE CLORO ATIVO- BALDE C/ 10KG	70	BALDE	R\$ 279,29	R\$ 19.550,30
124	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO 20CM DE COMP.	400	UNIDADE	R\$ 6,07	R\$ 2.428,00
125	GARRAÇÃO TÉRMICO 5 LTS	400	UNIDADE	R\$ 74,61	R\$ 29.844,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

126	GARRAFA TÉRMICA; DE PRESSÃO; COM CAPACIDADE DE 1 LITRO; CORPO EM POLIPROPILENO; AMPOLA EM VIDRO, DE ACORDO COM A NBR 13282; FUNDO DE POLIPROPILENO; COM TAMPA EM POLIPROPILENO; COM ALÇA; LISA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO E DADOS DO FABRICANTE.	50	UNIDADE	R\$ 74,30	R\$ 3.715,00
127	COLHER PARA SOBREMESA	150	PACOTE	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
128	BALDE PLÁSTICO NÃO RECICLADO, FABRICADO E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA DE IMPACTO, COM PAREDES E FUNDO RESISTENTE, COM REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA DE AÇO ZINCADO, CONSTANDO NO CORPO DADOS DO FABRICANTE, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, SEM ABA E COM PINTURA BRILHANTE.	500	UNIDADE	R\$ 38,30	R\$ 19.150,00
129	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, MEDINDO 45CM LARG. X 68CM COMP.,NA COR BRANCA, COM BAINHA VIRADA E COSTURADA	2.000	UNIDADE	R\$ 7,13	R\$ 14.260,00
130	GARRAFA TÉRMICA; DE PRESSÃO; COM CAPACIDADE DE 1,8 LITRO; CORPO EM POLIPROPILENO; AMPOLA EM VIDRO,DEVENDO ESTA DE ACORDO COM A NBR 13282; FUNDO DE POLIPROPILENO; COM TAMPA EM POLIPROPILENO; COM ALÇA; LISA; COR INDIFERENTE.	300	UNIDADE	R\$ 82,44	R\$ 24.732,00
131	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA, COM DISPOSITIVO PARA LIBERAÇÃO DE 01 UNIDADE	100	UNIDADE	R\$ 75,64	R\$ 7.564,00
132	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ, COM DISPOSITIVO PARA LIBERAÇÃO DE 01 UNIDADE POR VEZ (POUPA COPO)	100	UNIDADE	R\$ 80,48	R\$ 8.048,00
133	GARFO DESCARTÁVEL; PARA SOBREMESA; FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (ATÓXICO); PACOTE COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	800	PACOTE	R\$ 8,26	R\$ 6.608,00
134	FÓSFOROS; CAIXA COM 40 UNIDADES, ESPECIFICAÇÕES: CAIXA EM CARTÃO IMPERMEABILIZADO COM LIXA IMPRESSA, COM SELO COMPULSÓRIO INMETRO/INOR. CONTENDO 40 UNIDADES DE FÓSFOROS LONGOS MEDINDO NO MÍNIMO 04 CM. REEMBALADO EM MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS.	800	CAIXA	R\$ 5,13	R\$ 4.104,00
135	PAPEL ALUMINIO 45CMX7.5M	150	ROLO	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
136	COPO DESCARTÁVEL; 50ML; MANGAS COM 100 UNIDADES; PRODUZIDO COM	5.000	MANGA	R\$ 3,13	R\$ 15.650,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	100% DE RESINA VIRGEM EM PLOLIPROPILENO; IDEAL PARA LÍQUIDO QUENTE NO PADRÃO ABNT; MANGAS COM 100 UNIDADES.				
137	FERVEDOR COM TAMPAS CAPACIDADE 1,8 LITROS ESPECIFICAÇÕES: FERVEDOR COM TAMPAS EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO EM ANTIADERENTE. QUE POSSUA CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO. QUE POSSUA AS MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO 190 MM; LARGURA 142 MM; ALTURA 185 MM; DIÂMETRO 14 CM; PESO 0,48 KG; CAPACIDADE 1,8 LITROS.	300	UNIDADE	R\$ 89,18	R\$ 26.754,00
138	BALDE PLÁSTICO NÃO RECICLADO, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA DE IMPACTO, COM PAREDES E FUNDO RESISTENTE, COM REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA DE AÇO ZINCADO, CONSTANDO NO CORPO DADOS DO FABRICANTE, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, SEM ABA E COM PINTURA BRILHANTE.	600	UNIDADE	R\$ 26,40	R\$ 15.840,00
139	COTA PRINCIPAL COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 180 ML, PRODUZIDO COM 100% DE RESINA VIRGEM EM POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE NO PADRÃO ABNT (COM NO MÍNIMO 185 GRS CADA PACOTE COM 100 UNIDADE), COM FRISO E SALIÊNCIA NA BORDA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO, OS PACOTES DE 100 UN DE COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITO ESTADO, COM NO MÁXIMO 25 PCTES CADA CAIXA. PADRÃO ABNT, NORMA DE QUALIDADE NBR N° 14865.	11.250	PACOTE	R\$ 5,97	R\$ 67.162,50
140	COTA RESERVADA PARA ME/EPP COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 180 ML, PRODUZIDO COM 100% DE RESINA VIRGEM EM POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE NO PADRÃO ABNT (COM NO MÍNIMO 185 GRS CADA PACOTE COM 100 UNIDADE), COM FRISO E SALIÊNCIA NA BORDA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO, OS PACOTES DE 100 UN DE COPOS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITO ESTADO, COM NO	3.750	PACOTE	R\$ 5,97	R\$ 22.387,50



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	MÁXIMO 25 PCTES CADA CAIXA. PADRÃO ABNT,NORMA DE QUALIDADE NBR N° 14865.				
141	GUARDANAPO DE PAPEL; MEDINDO NO MÍNIMO (22 X 24)CM; EM FOLHA DUPLA; TIPO LISO; CELULOSE VIRGEM; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90 - PACOTE COM 50 FOLHAS.	1.200	PACOTE	R\$ 3,36	R\$ 4.032,00
142	PRATO DESCARTÁVEL PARA BOLO PCT COM 10 UNIDADES	1.200	PACOTE	R\$ 4,53	R\$ 5.436,00

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**